¹ Probably a ploughman; *cf.* "tentor caruce," pt. ii, ch. ii, s. 4.

² MS. fauore.

- VIII. Assize Roll, Hereford, 312. 29-31 Edw. III. 8 membranes.
- Placita (de Operariis, etc.) coram Willelmo de Frome et aliis.

Writ attached to the roll:

Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie dilectis et fidelibus suis Willelmo Frome et sociis suis ad statuta de artificibus, laboratoribus et seruientibus ac de ponderibus et mensuris abusus edita conseruanda in comitatu Hereford' assignatis, salutem. Cum certis de causis per breue nostrum vobis mandauerimus quod execucioni commissionis nostre vobis de premissis facte vltius faciende supersederetis, vobis mandamus firmiter iniungentes quod omnia recorda, rotulos, memoranda et processus sessiones vestras de premissis tangencia nobis in cancellariam nostram citra quindenam Sancti Hillarii proxime futuram vel in eadem quindena ad vltimum, mittatis et hoc breue. Et hoc sub pena centum librarum nullatenus omittatis.

Teste Thoma filio nostro carissimo custode Anglie apud Westmonasterium, quinto die Nouembris, anno regni nostri Anglie tricesimo tercio, regni vero nostri Francie vicesimo.

The first membrane contains a copy of a letter patent, dated 2 Sept., 29 Edw. III, appointing Frome, Oldecastel and Monyton justices of labourers and of weights and measures; the Patent Rolls for this year show duplicate commissions, dated 2 Oct. and 20 Dec. respectively; see "List of justices," app., B, 3.

- m. 1. Pretextu cuius commissionis preceptum est vicecomiti quod venire faciat coram nobis apud Hereford' die Lune proxima post festum Natiuitatis beate Marie proxime futurum viginti et quatuor probos et legales homines de quibuslibet ciuitate et hundredo tocius comitatus, constabulos et subconstabulos pacis ad audiendum et faciendum quod ex parte domini Regis eis esset iniungendum.

Placita coram Willelmo de Frome, Iohanne de Oldecastel et Hugone de Monynton iusticiariis domini Regis ad ordinacionem et statutum de operariis et artificibus in comitatu Hereford' conseruanda assignatis apud Hereford' die Lune proximo post festum Natiuitatis beate Marie anno regni Regis Edwardi tercii a conquestu vicesimo nono.

Preceptum fuit vicecomiti quod venire faceret coram nobis hic ad hunc diem viginti probos et legales homines de quibuslibet ciuitate et hundredo tocius comitatus, constabularios et subconstabularios pacis ad audiendum et faciendum quod ex parte domini Regis eis esset iniungendum.

Et modo vicecomes respondet quod mandatum istud in omnibus est executum.

Hereford'.

Iuratores presentant quod Iohannes Monyword de Hereford, textor, cepit de Iohanne Spicer de eadem excessum pro artificio suo anno xxviii^o, videlicet pro vlna ii d. obolum, et quod est communis captor excessus. . . .

Nicholaus le Webbe, textor, Robertus Plassh, textor, . . . ¹ ceperunt plus pro artificio suo contra ordinacionem etc., quam capere solebant annis regni Regis Edwardi tercii xx et xxi, et sunt communes et notorii captores excessus.

(One hundred and two ² other individuals are presented for similar offences, representing the following occupations: carpentarius, daubere, filatrix, communis operarius, kembestere, communis operatrix, netrix, operarius diurnus, aquebanilatrix, cardestere, seruiens triennalis, textor, hokkestere, cissor, fourbour, falcator, tatrix, triturator, skynnere, shapestere, mestrix, membranator, cirotecarius, fullo, tegulator.)

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat omnes pre-nominatos artifices, operarios et seruitores coram nobis hic die Martis sequente ad respondendum domino Regi de excessibus et transgressionibus predictis. Et omnes predicti textores, ful-

¹ Eight other "textores."

² One hundred and twelve in all therefore.

lones et carpentarii gratis veniunt et allocuti qualiter se velint acquietare de excessibus et transgressionibus de quibus indictati sunt vt patet supra, excessus non deducunt, se[d] petunt se admitti in gratiam domini Regis. Et admissi sunt ad finem faciendum etc. Plegii de finibus. . . .

(Five pledges are named; then follow the sums of the fines of 43 delinquents, beginning with Iohannes Monyword, 10 s.; half mark, 5 s., 2 s., 5 s., 40 d., 12 d., 15 d., 3 s., 3 s., 2 s., 2 s., half mark, 3 s., 40 d., 40 d., 3 s., 3 s., 2 s., 6 d., 6 d., 6 d., 40 d., 18 d., 2 s., 2 s., 12 d., 2 s., 12 d., 2 s., 12 d., 4 s., 40 d., half mark, 4 s., 8 s., 12 d., 4 s., 8 s., half mark, 8 s., 12 d., 3 s.)

m. 1 d. Placita coram prefatis iusticiariis apud Hereford', die Martis proxima post festum Natiuitatis beate Marie, anno supradicto.

(The sheriff is ordered to produce the rest of those indicted.) Et modo vicecomes respondet per returnum Walteri de Ayleston, balliui libertatis ville Herefordie, quod omnes predicti plastarii, tegulatores, Rogerus de Stafford ¹ et cirotecarii attachiati sunt etc. Et de omnibus aliis operariis, seruitoribus et artificibus respondet quod nichil habent per quod possunt attachiari. Ideo preceptum est vicecomiti quod capiat predictos operarios, seruitores et artifices et eos saluo custodiri [faciat] ita quod habeat corpora eorum hic coram nobis die Mercurii proxime sequente ad respondendum domino Regi de transgressionibus et excessibus predictis. Et Rogerus de Stafford et omnes alii plastarii, tegulatores et cirotecarii veniunt et allocuti qualiter se acquietabunt de excessibus et transgressionibus de quibus indictati sunt respondent et dicunt quod non sunt culpabiles et super hoc ponunt se super patriam. Postmodum predictus Rogerus et omnes alii per iusticiarios examinati separatim de excessibus predictis eosdem excessus non deducunt. Et quia compertum est pre-

¹ "Menbranator"; the only one.

dictum Rogerum et omnes alios transgressiones suas recognouisse, ideo adiudicantur prisone quousque finem fecerint de predictis excessibus. Et predicti Rogerus et alii finem fecerunt pro excessibus suis per plegium Henrici Baggere, Willelmi Carles et cuiuslibet alterius, videlicet, Rogerus de Stafford, ii s. (Twenty-four names follow of delinquents fined various sums: 6 d., 12 d., 2 s., 6 d., 6 d., half mark,¹ 40 d., 2 s., 2 s., 12 d., 12 d., 12 d., 12 d., 12 d., 12 d., 6 d., 12 d., 2 s., 2 s., 2 s., 2 s., 4 s., 4 s., 12 d.)

Placita coram prefato Willelmo et sociis suis iusticiariis etc. apud Hereford', die Mercurii proximo post festum beate Marie anno supradicto.

(Sheriff ordered to produce those who could not be attached.) Et modo vicecomes respondet per Walterum de Ayleston balliuum libertatis ville Hereford' quod Cristina atte Walle (etc.) . . .² capti sunt etc. Et de omnibus aliis operariis, seruiantibus et artificibus respondet quod non inuenti sunt etc. Ideo preceptum est vicecomiti quod exigi faciat omnes prenomatos operarios et seruiantes de comitatu in comitatum quousque etc. si non comparuerint, et si comparuerint tunc eos capiat et saluo etc. quod habeat corpora eorum hic coram nobis, die Lune proximo post festum Purificationis beate Marie Virginis ad respondendum domino Regi de transgressionibus et excessibus contra statutum domini Regis etc.

m. 2. (Christina atte Walle (6 d.), Philippus Ewyas (12 d.) etc.,³ who had been "capti," had pleaded not guilty and asked for a trial by jury.)

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat coram nobis hic ad diem Veneris proximum post festum

¹ A tiler.

² Fifteen others; see *supra*, p. 175*.

³ The fourteen others just referred to; all have fines entered over their names.

Sancte Lucie Virginis xii liberos et legales homines de visneto de Hereford' et qui predictos Cristinam, Philippum et alios nulla affinitate attingant ad faciendum recognicionem illam. Et interim predicti Cristina, Philippus et alii liberantur per iusticiarios per manucapcionem Iohannis de Maurdyn, Iohannis Whitfeld et Edwardi le Webbe. Ad quem diem Veneris predicti Cristina, Philippus et alii veniunt. Et iurati de consensu parcium electi et triati veniunt et dicunt quod omnes predicti sunt culpabiles de excessibus predictis. Ideo consideratum est quod predicti indictati committantur prisone quousque finem fecerint etc. Et ulterius iidem iurati onerantur ad plenius inquirendum de operariis, seruiantibus et artificibus etc. iuxta formam ordinationis et statuti domini Regis inde factorum, et ad reddendum veredictum suum inde hic coram nobis die Sabbati proxime sequente sub periculo quod etc. Et Cristina atte Walle et omnes alii finem faciunt cum domino Rege pro excessibus predictis.

Plegii de fine continentur in extractis et fines eorum intitulantur supra etc.

Placita coram prefatis iusticiariis apud Hereford' die Sabbati proximo post festum Sancte Lucie Virginis anno supradicto.

(Meanwhile there had been more presentments of "seruiantes et operarii" for receipt of excess wages.)

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat omnes prenomatos seruiantes et operarios hic coram nobis die Veneris proximo post festum Sancti Hillarii ad respondendum domino Regi de exitibus predictis. Ad quem diem Veneris vicecomes respondet per Walterum de Ayleston balliuum libertatis ville Hereford' quod Henricus le Hope¹ (etc.) nichil habent per quod

¹ Twenty-five others.

possint attachiari. Ideo preceptum est vicecomiti quod capiat predictos Henricum, Isabellam et omnes alios si etc., et eos saluo etc. ita quod habeat corpora eorum hic coram nobis die Sabbati proxime sequente ad respondendum domino Regi de placito predicto. Et de aliis respondet quod attachiati sunt etc. Et . . . veniunt.' Et allocuti qualiter se acquietabunt de excessibus etc. dicunt quod non sunt inde culpabiles. Et ponunt se super patriam. Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic coram nobis ad diem Sabbati in crastino xii liberos et legales homines de ciuitate Hereford' qui nec predictos etc. ad faciendum recognicionem illam. Et idem dies datus est partibus predictis. Ad quem diem Sabbati predicti seruientes et operarii veniunt et iurati remanent in defectu Ricardi de Aileston (vi d.), Iohannis le Tannere (vi d.), Thome Loue (vi d.), Iohannis de Brugge (vi d.), Thome Salesbury (vi d.) et Henrici Clere (vi d.). Ideo ipsi et manucaptores eorum¹ in misericordia. Et preceptum est vicecomiti quod dstringat predictos Ricardum, Iohannem etc. iuratos per omnes terras etc. Ita quod etc. et quod de exitibus etc. Et quod habeat corpora eorum hic coram nobis die Lune proxima post festum Sancti Mathie Apostoli ad faciendum recognicionem illam. Et vicecomes apponit sex tales ne etc. Et idem dies datus est ceteris iuratis et partibus predictis. . . . Et modo vicecomes respondet per predictum balliuum quod omnes predicti non sunt inuenti etc. Ideo preceptum est vicecomiti quod exigi faciat omnes predictos seruientes [et] operarios de comitatu in comitatum quousque secundum legem et consuetudinem regni Anglie vtlagentur et wayventur si non etc. Et si comparuerint etc. tunc eos capiat et saluo etc. ita quod habeat corpora eorum hic coram nobis die Veneris proximo post festum Sancte Trinitatis ad respondendum domino Regi de excessibus predictis.

¹ MS. eius.

Iohanna Fetitz, Matillis, vxor Bartholomei Pipe, et plures alii qui indictati sunt supra de excessibus et ea occasione in exigendo positi vt patet supra in processu facto die Mercurii post festum Nativitatis beate Marie anno xxix,¹ reddiderunt se interim et fecerunt finem cum domino Rege pro excessibus predictis vt patet in rotulo de finibus et amerciamentis.

m. 2 d. Placita coram prefatis Willelmo, Iohanne et Hugone iusticiariis etc. apud Hereford' die Lune proximo post festum Sancti Mathie apostoli anno . . . xxx^{mo}.

(Sheriff who had been ordered to distrain the delinquent jurors replied) : quod mandauit balliuus libertatis ville Hereford' qui habent returnum omnium breuium qui nichil inde fecerunt. Ideo preceptum est vicecomiti quod non omittat propter libertatem predictam quin ingrediatur et dstringat predictos iuratores per omnes terras et catalla sua etc., et quod habeat corpora eorum hic coram nobis die Martis proxime sequente ad faciendum iuratam illam, et vicecomes apponit sex tales etc. ne etc. Et predictus Philippus Heen² et omnes alii veniunt. Et idem dies Martis datus est eis ad audiendum veredictum suum. Et interim Willelmus le Hostilere et Alicia vxor eius³ . . . qui se posuerunt in inquisicionem illam veniunt et ponunt se in gracionem domini Regis etc. Plegii de finibus. . . .⁴

Adhuc placita coram prefatis iusticiariis apud Hereford' die Martis proximo post festum Sancti Mathie apostoli, anno supradicto.

Philippus Heen et Matillis vxor eius . . .⁵ qui se posuerunt in inquisicionem modo veniunt et iuratores electi et triati veniunt et dicunt quod omnes predicti sunt culpabiles de excessibus predictis. Et omnes pre-

¹ *Supra*, p. 176*.² See *supra*, p. 178*.³ Eleven others; see *ibid*.⁴ Seven pledges named.⁵ Twenty-six others; see *supra*, p. 178*.

dicti veniunt et petunt se admitti ad finem faciendum pro excessibus illis. Et admissi sunt per plegium . . .¹ vt plenius patet in extractis.

Henricus le Hopere . . .² in exigendo positi, vt patet supra, modo veniunt et reddunt se iusticie. Et petunt se admitti in gratiam domini Regis pro excessibus predictis. Et admissi sunt in gratiam per plegium . . .³ et aliorum quorum nomina plenius continentur in extractis.

Adhuc placita coram prefatis iusticiariis apud Hereford', die Veneris in septimana Trinitatis, anno supradicto.

Preceptum fuit vicecomiti quod exigere faceret Henricum le Hopere . . .⁴ de comitatu in comitatum etc. quousque si non etc. Et si comparuerint etc. tunc eos caperet. . . . Et modo vicecomes respondet quod omnes predictos exigi fecit de comitatu in comitatum etc., videlicet ad comitatum tentum in castro Herefordie die Sabbati proximo post festum Sancti Vincencii anno xxix primo exacti fuerunt et non comparuerunt; ad comitatum tentum in eodem castro Herefordie die Sabbati proximo post festum Sancti Valentini anno xxx, secundo exacti fuerunt. Et Henricus le Hopere . . .⁵ comparuerunt et tulerunt sibi mandatum predictorum iusticiariorum de supersedendo. Et ideo nichil ulterius de eis actum fuit. Processus quorum patet supra. Et respondet quod omnes alii non comparuerunt ad comitatum tentum in eodem castro die Sabbati proxima post festum Sancti Gregorii Pape anno xxx; [ideo] tercio exacti fuerunt, et non comparuerunt ad comitatum tentum in eodem castro die Sabbati in septimana Passionis Domini anno supradicto; [ideo] quarto exacti fuerunt. Et Iohannes de